
V Rudolfově volili nový výbor spolku 
 

Společnost přátel Rudolfova, jeden z nehornických členů v SHHS ČR, zato úspěšný 
organizátor každoročních Rudolfovských hornických slavností a 8. ročníku Setkání 
hornických měst 2004, si 13. ledna 2014 volil nový výbor spolku. Na pozici předsedy stanula 
poprvé žena, Hana Kuboušková, místopředsedou se stal zakládající předseda Vratislav 
Klabouch (2001 – 2005) a hospodářkou Marta Tisoňová. Rudolfovský spolek vznikl po 
úspěšných prvních Rudolfovských hornických slavnostech v roce 2000, aby sdružil ve svých 
řadách obnovovatele tradic a kulturního dění ve vlastní obci. Ale už dávno předtím, v červnu 
1990, byla v Rudolfově otevřena první hornická naučná stezka u nás s názvem Rudolfovo 
město, měla dvě trasy po 5 km a její vznik vyvolal malou senzaci. V roce 1996 bylo otevřeno 
ve skromných prostorách místní školky malé Hornické muzeum, pečlivě rozšiřované až do 
svého dočasného konce v červnu roku 2012. Vznik party nadšenců v roce 2000 byl tedy 
logickým vyústěním všech snah.  

Na konci minulého roku byla pod patronací města Rudolfov a obce Úsilné kompletně 
renovována naučná stezka a jedna z jejích částí byla dovedena z Rudolfova až do 5 km 
vzdáleného Úsilného, kde se usilovnou snahou starosty a místostarosty obce podařilo 
zpřístupnit v roce 2009 Eliášovu odvodňovací štolu. Dá li Velký Permon, budou Rudolfovští 
letos v září otevírat nové muzejní prostory v historické budově zdejšího královského 
báňského úřadu z roku 1590. Mimochodem, účastní se každého setkání hornických měst 
v Čechách i na Slovensku, a snadno je poznáte podle historických hornických kostýmů 
z období panování císaře Rudolfa II. Pokud by se vám ještě zdálo, že jméno tohoto velmože a 
městečka znějí podobně, věřte, není to náhoda, ale úplná shoda. 

 
Rudolfov, 6. 3. 2014 
 

 
Fušují i do masopustu. 
Horničtí koledníci žádají s Masopustem a Pronóbusem právo u starosty města. 
Rudolfov, 4. 3. 2014 


